



محمدعلی نجفی در حاشیه جلسه هیات دولت:

حجم بدهی های شهرداری تهران در کوتاه مدت قابل کنترل نیست

صفحه ۱۰

پنجشنبه ۲۰ مهر ۹۶ - ۲۱ محرم ۱۴۲۹ - ۱۲ اکتبر ۲۰۱۷

«ابتکار» به دنبال تاکید نمایندگان مجلس بر رسیدگی به مجرای سپرده گذاران موسسات مالی و اعتباری بررسی می کند

اما و اگر های سوال از رئیس جمهوری

گروه سیاسی - بیش از چند ماه است که سپرده گذاران موسسات مالی و اعتباری از جمله کاسپین، پدیده شاندیز، آرمان و ... که حتی برای پس گرفتن اصل پول خود از این موسسات با مشکل مواجه شده اند، سرگردانند و مقابل بانک مرکزی، استانداری، مجلس، قوه قضائیه، دولت و هر جای دیگری که تصور می کنند شاید بتوانند به نتیجه برسند، تجمع می کنند. موضوعی که ولی الله سیف به عنوان رئیس بانک مرکزی تا کنون هیچ پاسخ قانع کننده ای درباره چگونگی روی کار آمدن و فعالیت این موسسات مالی و اعتباری، که گاها مجوزی هم از بانک مرکزی نداشته اند، به نمایندگان مجلس نداده است. سوال اصلی نمایندگان مجلس از رئیس بانک مرکزی این است که چطور ممکن است موسسات مالی و اعتباری برای مدت طولانی با زدن بیلبرد و تبلیغات وسیع در سطح کشور و وعده دادن نرخ سود بالای مصوب بانک مرکزی، اقدام به جمع آوری سرمایه مردم کرده است و با هیچ واکنش و ممانعتی از سوی بانک مرکزی مواجه نشده است!

شرح در صفحه ۲

رسول منتجب نیا در گفت و گو با «ابتکار» بررسی کرد

دایره امن نور چشمی ها

صفحه ۲



سر مقاله <<< محمد صادق جنان صف

اقتصاد نیرومندتر داشتم کار ترامپ سخت می شد

محمد جواد ظریف وزیر خارجه ایران از آگاه ترین سیاستمداران ایرانی در شناخت رفتارسیاستمداران آمریکایی به حساب می آید و داورى هایش در این باره دقیق تر است. او چند روز پیش از راه دوتاند ترامپ برای لغو برجام خبر داد.

ادامه در صفحه ۲



اگر کار

پیشخوان

در گفت و گو با سفیر اسبق ایران در مقرر اروپایی سازمان ملل، سناریوهای احتمالی ترامپ در مورد برجام بررسی شد

آخرین رایزنی ها برای نجات برجام از دستان ترامپ

گروه ایران و جهان - با آغاز شمارش معکوس برای اعلام موضع قطعی دونالد ترامپ در مورد برجام، تحرکات دیپلماتیک بین الملل برای تاثیر گذاری بر رای نهایی ترامپ به صورت حساس تری پیگیری می شود. در همین رابطه شامگاه سه شنبه ترامپ از نخست وزیر بریتانیا طی تماسی تلفنی با رئیس جمهوری آمریکا اعلام کرد که لندن در کنار سایر شرکای اروپایی از ادامه برجام حمایت می کند، چرا که این توافق برای امنیت منطقه حیاتی دارد.

صفحه ۱۵

به دنبال حاشیه های خبر محکومیت سه خواننده بررسی شد

کپی رایت به حرف نیست!

صفحه ۸

بی خانمانی پدیده ای که نتیجه ناکارآمدی سیاست گذاری شهری است

خانه ای به وسعت یک شهر

صفحه ۳

چرا سمن های محیط زیستی تاثیر گذار نیستند؟

فعالان محیط زیست

از تلاشی مدنی تا کنشی سیاسی

صفحه ۷

عماد افروغ:

موفقیت امام (ره) به دلیل تفکر وحدت در عین کثرت بود



عماد افروغ گفت: موفقیت امام خمینی(ره) به دلیل تفکر دیالکتیک یعنی وحدت در عین کثرت به وجود آمد.

این نماینده پیشین مجلس شامگاه گذشته در اولین روز از هفتمین اردوی فرهنگی- آموزشی «طریق جاوید» که در محل سالن اجتماعات سازمان تبلیغات اسلامی خراسان رضوی برگزار شد، گفت: متناسب با انتظار و توقعی که از دانشجو می رود به مرور زمان توقع من از دانشجویان کمتر شد زیرا همه چیز به روزمرگی و تفنن تبدیل شده که انتهای آن نیز ناامیدی است، هر چه نشاط سیاسی بیشتر باشد کشور پویاتر است اما برخی افراد تمایلی به نشاط سیاسی در مردم ندارند. وی ادامه داد: از زمان دکارت دوگانگی بر جهان غرب حاکم می شود و تفاوت گرایی محض ایجاد می شود اما جهان غرب امروز به تفکر دیالکتیک رسیده است، دیالکتیک اتصال در عین تمایز است و در شدیدترین تضاد نوعی وحدت را جستجو می کند. این نماینده سابق مجلس خاطر نشان کرد: دوگانه گری از زمان دکارت کلید خورد این در حالی است که ما هم عصر با ما ملاصدرا را داریم که تفکر نادوگانه را کلید می زند، او پدیده ها را به رغم تفاوت و دوگانگی یکی می بیند، متأسفانه ما این تفکر را بسط ندادیم اما امام خمینی(ره) این تفکر را بسط داد، در حقیقت امام(ره) دوگانگی نظر و عمل را از بین برد و این تفکرات ملاصدرا را که در حد ایده بود را عملی کرد. افروغ با بیان این که موفقیت امام(ره) به دلیل همین تفکر دیالکتیک یعنی وحدت در عین کثرت است، عنوان کرد: درد امروز جامعه ما دوگانگی شدیدی است که گریبان بشر را گرفته است، قدما معتقد بودند حکمت، نظری و عملی است اما این تفکر فرو ریخته و امروز دنیا را یکپارچه می بیند این نگاه منظومه های به معنای کلیت متصور بلکه به معنای وحدت در عین کثرت است.

وی اشاره کرد: امام خمینی(ره) و ملاصدرا در تفسیر آیه «صراط الذین انعمت علیهم...» می گویند نه مضموند و نه ضالین، حال این به تعبیر عرفانی چه می شود؟ مضموند کسانی اند که دل مشغول کثرت اند و ضالین دل مشغول وحدت اند، صراط مستقیم هم وحدت است و هم کثرت، هم خدایت و هم خلق. افروغ افزود: زمانی که دنیای غرب شکل گرفت نگاه صرف تکلیف گرایانه به انسان داشت و نگاهی حق مدار به انسان نداشت و آن نگاه صرف تکلیف گرایانه

منجر به یک طغیان شد و انسان منهای خدا مطرح شد که نتیجه تفکر خدای منهای انسان بود یعنی این انسان کنشی نتیجه آن خدا کنشی است و ما نمونه های بسیاری از این دوگانگی ها در طول تاریخ داشته ایم و خواهیم داشت. وی تصریح کرد: چیزی که امروز ما شاهد آن هستیم دوگانه نگری ها و تفاوت نگاری های مفرد است، تفکر دوگانه علم و جامعه گریبان ما را گرفته است، دانشگاه ها هیچ نسبتی با جامعه خود ندارند و مسائل و راه حل هایی را ارائه می دهند که کاملاً بی ربط با جامعه هستند در واقع شکاف بین نهاد رسمی و عرصه عمومی روز به روز بیشتر می شود و عارضه این شکاف انسان و جامعه را دچار خواهد کرد. این سیاستمدار در پاسخ به این سوال که برخی می گویند چرا آمار فقر و فساد در جامعه بالا است؟ تشریح کرد: جای خادم و مخدوم عوض شده است مخدوم در گذشته جامعه بود و نهاد اجتماعی خادم بود اما امروزه جای این دو عوض شده است، قسمتی که باید خدمت می کرد امروز به او خدمت می شود با این وجود هیچ وقت میزهای کلیدی و کلان رانمی بینند. وی گفت: از ابتدا قرار نبود این فاصله ها ایجاد شود، یکی از این دوگانها اخلاق و سیاست است، اگر این دو را جدا کنیم امکان پذیر نیست و با این کار دوگانه نگری را تقویت کرده ایم، هیچ سیاستی غیر اخلاقی نیست و هیچ نظامی سکولار نیست و در عمل ممکن است عده ای این گونه عمل کنند اما تا چه حد می توانند مانور دهند؟ این جامعه شناس اظهار کرد: در تعریف اخلاقی می گویم زشتی ها و زیبایی ها، وقتی برای نجات اخلاق

وزیر اطلاعات: دری اصفهانی مرتکب جاسوسی نشده است

وزارت گزارش های بی وقفه آن را به مقامات عالی کشور منعکس کرده است. وزیر اطلاعات در خصوص اتهام جاسوسی دری اصفهانی، تصریح کرد: در خصوص دری اصفهانی قبلاً در چند نوبت تصریح کرده و بازهم به صراحت اعلام می کنم، از آنجا که مرجع تشخیص موضوعات مرتبط به جاسوسی معاونت ضد جاسوسی وزارت اطلاعات است، از نظر این معاونت، آقای دری اصفهانی نه تنها مرتکب جاسوسی نشده بلکه در برابر همه های که برخی سرویس های بیگانه به وی داشته اند، هوشیارانه مقاومت کرده و با معاونت ضد جاسوسی وزارت اطلاعات همکاری داشته است.

وزیر اطلاعات گفت، از نظر معاونت ضد جاسوسی این وزارت که مرجع تشخیص موضوعات مرتبط با جاسوسی است، دری اصفهانی مرتکب جاسوسی نشده است. سید محمود علوی در خصوص اتهام جاسوسی یکی از مشاوران تیم مذاکرات هسته ای به اینسا گفت: وزارت اطلاعات مسئول صیانت و حراست از مذاکرات هسته ای بوده و در این موضوع یکی از درخشان ترین فعالیت های خود را در این حوزه انجام داده است. وی خاطر نشان کرد: مذاکرات در امن ترین فضا از نظر صیانت از اطلاعات انجام شده و

درباره نسلی که دیگر خاله سوسکه را نمی خواهد

جادوی از دست رفته

صفحه ۱۰

سال چهاردهم - شماره ۳۲۲۹ - ۱۶ صفحه - ۱۰۰۰ تومان



صف واحد مردم، دولت، جناح ها و قوای نظامی در برابر دشمن

صفحه ۱۰



رئیس جمهوری: خروج طرف مقابل از برجام، شکست برای آنهاست، نه ما!

یادداشت

کلام ضرب در اقدام مقداری است ثابت



مسعود خوشدلی

وزیرکار، تعاون و رفاه اجتماعی، در جملات پایانی مصاحبه اخیرشان (۱۳۶۹/۷/۱۷) می گوید: «متأسفانه در محیط های کارگری ما شاهد این هستیم که خانم ها از آقایان در پستی واحد پول کمتری می گیرند. متأسفانه با کارگاه های فراوانی روبرو هستیم که از زنان برای کار استفاده می کنند، چون معتقدند آن ها پول کمتری می گیرند و اگر بیمه نشوند هم اعتراض نمی کنند... این واقعیت ها را نمی شود انکار کرد.»

از نیمه دوم سال ۱۳۵۷ که نسیم انقلاب وزیدن گرفت تاکنون، برای ما روشن نشده که دقیقاً یوزسیون کیست و ایوزسیون چه کسی؟ تمامی دولتمردان ما بدون استثنا برخی موارد چنان موضوعی را بر میگزینند که باور نمی توان کرد، آیا این یوزسیون در مسند قدرت است که چنین می گوید؟ گاهی چنین می نمایانند که گویا دست های قدرتی فوق بشری، شیخ گونه در کارند تا کار مطلق خواسته های به حق مردم پیش نرود و وظیفه وزیر کار... این نیست از نقش زنان در خلقت و تاریخ و اسلام و تشییع و انقلاب و جنگ تجلیل به عمل آورد، وظیفه و رسالت ایشان این است به جای «متأسفانه»، «متأسفانه»، راه انداختن برای این تبعیض ها یا به گفته ایشان «واقعیت های تلخ اجتماعی راهکار ارائه دهد و طی برنامه زمان بندی شده تحت نظارت، آن ها را به طور کلی رفع کند.

وظیفه وزیر حل مشکلات حوزه تعریف شده اش است، نه به صحرای کربلا و زدن های مدام که گویا مقرر نیست از آموزه های فرهنگی-دینی ما محو شود، و نه بیان این جمله به غایت کلیشه ای جبرگرایانه که: «متأسفانه... این واقعیت ها هستند و نمی شود انکار کرد». خوش بختی یا شوربختی بشر در طول تاریخ، حاصل مناسبات اجتماعی اوست. از آسمان نازل نمی شوند، به ویژه در عصر حاضر که گویا مقرر است همه چیز از زمین به آسمان نازل شوند. آن جا که پای حفظ منافع مشخص مردم و رفع تبعیض ها در میان است، به کرات از این دست جملات تحویل گرفته ایم هرچه هم مطرح می کنیم ... به سخن دانی و سخنرانی نیست، انگار نه انگار!

برای توضیح بیشتر ما از وزیر مربوطه انتظار داریم، از آنجا که رفع تبعیض های جنسی یعنی تقدیر واقعی از زنان، دقیقاً بفرمانند تا کنون برای سه مشکل جدی برشمرده چه اقداماتی کرده اند؟ از اقداماتشان چه نتایجی گرفته اند؟ برنامه آتی شان برای حل این مسأله به غایت تبعیض آمیز اقتصادی و اجتماعی چیست؟ کشورها را معروف به جهان اول، دوم سوم هر کدام با مقتضیاتی که داشته اند برخوردشان جهت حل این مسائل چه بوده است؟ مهم تر از همه نتایج علمی تحقیقات دانشگاهی در این خصوص چیست؟... و قس علی هذا

ساده ترین راه حل که فوری به ذهن می رسد، و چه بسا ممکن است درست هم نباشد، این است که چرا نباید مراکز امنی وجود داشته باشند که با بازرسی های هوشمندانه شان افراد شاغل مورد تبعیض در آن «کارگاه های فراوانی که شاهد»ش هستند، شناسایی کنند، و با اعمال قانون جلو این رفتارهای مجرمانه گرفته شود.

در خاتمه، نشان به این نشان که ۴۸ درصد واجدین شرایط در برشهر چند خرده فرهنگی ای چون تهران، در انتخابات اخیر ریاست جمهوری حتی پای صندوق های رأی هم نرفتند. ذکر این نکته لازم است که علت الکل نه تنها رأی دادن به رئیس الوزرای حاضر بلکه نفس رأی دادن ها در این است که به مرور شاهد برچیده شدن انواع پرشمار تبعیض های اقتصادی، سیاسی، اجتماعی و فرهنگی که همه کم و بیش از وجودشان آگاه هستیم باشیم و نه استماع ذکر مصیبت هایی که دیگر از فرط تکراری بودن شان کمتر گوش را خوش می آید.



خبر

عبدالله ناصری:

مسئولان آستانه تحمل خود را افزایش داده و انتقادپذیر باشند

یک فعال سیاسی با اشاره به اینکه اختلاف مسئولان رده بالای کشور باید در جلسات سران قوا حل شود گفت: مسئولان آستانه تحمل خود را افزایش داده و انتقادپذیر باشند.

عبدالله ناصری در گفت و گو با ایسنا در تحلیل اظهارات مسئولان علیه یکدیگر در تریبون های رسمی اظهار کرد: مسئولان رده بالای کشور علاوه بر مسئولیت سیاسی خود، مسئولیت تربیتی و آموزشی هم دارند در حالی که این جنبه از مسئولیت مسئولان نادیده گرفته شده است. وی در ادامه افزود: گفته شده که التماس علی دین ملوکهم، اینکه جامعه ما عجول و زودرج است شاید به این دلیل باشد که آستانه تحمل و انتقادپذیری مسئولان بسیار کم است. این عضو بنیاد باران خاطر نشان کرد: این نوع رفتارها نوعی ناهنجاری برای کارگزاران نظام است که در نتیجه ادامه این رفتارها، اعتماد اجتماعی کاهش می یابد. جلسات سران قوا برای حل کردن همین مسائل است البته این مسائلی که این روزها پیش آمده در حدی نیست که برای آن جلسه برگزار شود. این جلسات باید خیلی بیشتر از این برای حل مسائل کلان کشور برگزار شود. ناصری با اشاره به اینکه چون این جلسات تشکیل نمی شود مسئولان از تریبون های عمومی علیه هم استفاده می کنند تصریح کرد: به دلیل پایین بودن آستانه تحمل مسئولان، آنها با کوچک ترین تلنگری عصبانی شده و علیه هم صحبت می کنند وی ادامه داد: در جلسات سران قوا باید گلايه ها، دلخوری ها و اختلافات بیان شود، نه در تریبون ها البته به صرف جلسه گذاشتن اختلافات حل نمی شود بلکه مسئولان باید آستانه تحمل خود را افزایش دهند و همان اندازه که مسئولیت دارند، به همان اندازه هم انتقادپذیر باشند. ناصری در پایان گفت: شاید اظهارات مقامات رده بالای کشور علیه هم میراث دوران احمدی نژاد باشد. در آن مقطع تریبون های عمومی محل کنایه زدن و رفتار خلاف انتظار از مسئولان شده بود. این رفتار مسئولان باید اصلاح شود.

جناب آقای حاج خسرو باقری

با کمال تاسف و تالم در گذشت برادر گرامیتان را به شما و خانواده محترم تسلیت عرض کرده و برای آن مرحوم طلب آمرزش الهی و برای بازماندگان صبر جمیل از خداوند منان مسئلت داریم خانواده وکیلی

هاکوپیان

نیم قرن

هنر، خلاقیت و کیفیت همگام با پیشگامان پوشاک جهان

HACOUPIAN.NET